DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 14, 15 e
16 de janeiro de 2023.

Ano X         Edição nº 2.065 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 109/2022

02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 110/2022

03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 14, 15 e
16 de janeiro de 2023.

Ano X         Edição nº 2.065 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 109/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 04
de janeiro de 2023 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de materiais
elétricos diversos para serem utilizados pelas escolas da rede pública municipal de ensino,
CMEIs, Secretaria Municipal de Educação e Departamento de Cultura, com fulcro na
legislação pertinente, em favor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

 FORNECEDOR: CONSTRUCENTER-COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -
CNPJ: 16.682.212/0001-36

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

01 CABO DE COBRE ISOLADO 750V  1X6 MM ZATFLEX M 1000 R$ 5,1000

02 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1X1,50 MM ZATFLEX M 1000 R$ 1,2700

06 CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC ILUMI UNI 100 R$ 6,1400

08 CANALETA 20 MM FAME UNI 100 R$ 10,1500

09 CHAVE ROTATIVA LIGA/DESLIGA PARA VENTILADOR TRON UNI 50 R$ 44,9200

10 CORDAO PARALELO 2X1,50 ZATFLEX M 500 R$ 2,8300

11 CORDAO PARALELO 2X2,50 ZATFLEX M 400 R$ 4,1300

12

CHUVEIRO ELÉTRICO - 110V - POTÊNCIA MÍNIMA 4.600W -
CONTROLE DE TEMPERATURA DO CHUVEIRO - MULTI-
TEMPERATURA - FIXAÇÃO DO CHUVEIRO  ATRAVÉS DE
CANO - DIMENSÃO APROXIMADA  19,5X28,5X16 CM - GA-
RANTIA MÍNIMA DE 01 ANO

LORENZETTI UND 20 R$ 73,2700

13

CHUVEIRO ELÉTRICO - 220V - POTÊNCIA MÍNIMA 4.600W -
CONTROLE DE TEMPERATURA DO CHUVEIRO - MULTI-
TEMPERATURA - FIXAÇÃO DO CHUVEIRO  ATRAVÉS DE
CANO - DIMENSÃO APROXIMADA  19,5X28,5X16 CM - GA-
RANTIA MÍNIMA DE 01 ANO

LORENZETTI UND 20 R$ 73,9500

15 DISJUNTOR BIPOLAR 40 A MARGIRIUS UNI 30 R$ 46,2300

16 DISJUNTOR BIPOLAR 63 A MARGIRIUS UNI 30 R$ 51,0000

17 DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A MARGIRIUS UNI 30 R$ 82,8700

18 DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A MARGIRIUS UNI 30 R$ 13,5900

19 DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A MARGIRIUS UNI 50 R$ 17,4600

20 DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A MARGIRIUS UNI 50 R$ 19,2500

21 INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES FAME UNI 50 R$ 12,4000

22 INTERRUPTOR C/ 2 TECLAS SIMPLES FAME UNI 50 R$ 18,9800

23 DISJUNTOR UNIPOLAR 10A MARGIRIUS UND 20 R$ 14,7400

24 DISJUNTOR BIPOLAR 10A MARGIRIUS UND 30 R$ 37,9500

25 INTERRUPTOR C/ 3 TECLAS SIMPLES FAME UNI 20 R$ 26,6900

26 INTERRUPTOR P/ CAMPAINHA C/ CAIXA DE SOBREPOR FAME UNI 20 R$ 14,5000

27 PLAFON E27 COM SOQUETE DE LOUCA MARGIRIUS UNI 400 R$ 5,6500

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 14, 15 e
16 de janeiro de 2023.

Ano X         Edição nº 2.065 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

28 TOMADA 2 P + T - DUPLA EMBUTIR FAME UNI 50 R$ 23,0900

30 LAMPADA LED 30W BULBO LUZ DR BIVOLT AVANT UND 300 R$ 33,4900

31 LAMPADA LED 20W BULBO DR BIVOLT AVANT UNI 300 R$ 20,3300

34 FITA ISOLANTE 20 METROS FAME UNI 100 R$ 11,0000

39 TORNEIRA QUENTE DE 220W LORENZETTI UNI 10 R$ 154,3000

40 VENTILADOR DE PAREDE 60CM BIVOLT PRETO TRON UNI 50 R$ 368,3000

FORNECEDOR: SAMANTHA BAGGIO GOMES - ME - CNPJ: 29.448.635/0001-38

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

03
CABO DE REDE UTP CATEGORIA 5E, 08 VIAS, 04 PARES
TRANSADOS. CAIXA COM NO MINIMO 300M.

CABEL REDE M 1000 R$ 4,1300

04 CABO TELEFONICO INTERNO CI - 1 PAR CABEL COBRE M 200 R$ 0,8100

05 CABO TELEFONICO EXTERNO FE 80 CABEL COBRE M 200 R$ 1,3800

07 CAMPAINHA DE SOBREPOR TIPO CIGARRA 127 V ILUMI CIGARRA UNI 20 R$ 42,6300

14 DISJUNTOR BIPOLAR 32 A ELITEK DIN UNI 30 R$ 46,2800

29 TOMADA 2 P + T - SIMPLES EMBUTIR ILUMI EMBUTIR UNI 50 R$ 15,7400

32 CABO MULTIPLEX ALUMINIO 4X16
R2 MULTIPLE-

XADO
M 500 R$ 14,4500

33 CABO MULTIPLEX ALUMINIO 3X16
R2 MULTIPLE-

XADO
M 500 R$ 11,8500

35 CONECTOR TAPITI ALUMINIO BETEL ALUMINIO M 100 R$ 4,0500

36 CONECTOR PERFURANTE PARA CABO DE 16MM X 70 BETEL ISOLADO M 100 R$ 12,4500

37 LAMPADA TUBULAR VAPOR METALICO DE 250 E 40
EMPALUX VA-
POR METAL

UNI 20 R$ 39,3000

38 SOQUETE DE PORCELANA E-27 BETEL E27 UNI 30 R$ 3,7000

41 LAMPADA DE EMERGENCIA 30W LED BIVOLT EMPALUX LED UNI 50 R$ 26,5000

42 REFLETOR DE LED 50W IP 67
AVANT EXTER-

NO
UND 30 R$ 65,4000

43 REFLETOR DE LED 100W IP 67
AVANT EXTER-

NO
UND 30 R$ 123,9000

44 REFLETOR DE LED 200W IP 67
AVANT EXTER-

NO
UND 30 R$ 264,0000

45 POSTE PADRAO TRIFASICO 100A
MACHADO ACO-

PLADO
UND 5 R$ 2.368,0000

46 POSTE PADRAO BIFASICO 63A
MACHADO ACO-

PLADO
UND 5 R$ 1.368,0000

47 CABO DE COBRE ISOLADO 1 X 16MM²
VOLTFLEX CO-

BRE
M 200 R$ 13,3000

48 CABO DE COBRE ISOLADO 1 X 35MM²
VOLTFLEX CO-

BRE
M 200 R$ 36,3000

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de janeiro de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2022 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 14, 15 e
16 de janeiro de 2023.

Ano X         Edição nº 2.065 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 110/2022 (PMRC), realizado no dia 05 de janeiro de 2023
(Lances e Habilitação), objetivando a aquisição de duas Geladeiras / Refrigeradores a serem
utilizados na UBS Rogéria Pereira dos Santos e no Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de
Souza, através da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da empresa E.L.A DISTRIBUIDORA
E COMERCIO - CNPJ: 47.756.514/0001-35, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formali-
dades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1
GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE, 371
LITROS (DFN41), DUPLEX, COM 127V, NA COR
BRANCA

CONSUL
CRM43NB

UNI 2 R$ 3.370,00 R$ 6.740,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de janeiro de 2023.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

		2023-01-14T12:00:51-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro